Multæ Christianis Virginibus laudari possunt de laude nobilitatem, pulchritudinem, opu. S. Thecla lentiem, gratiam exteriorem: sed quoniam omnia ex SS. PP. haec & contemporaneum, & contemnenda docuerunt, de his laudem non appetunt, fed de illis que veritate laude digna sunt, hoc est, de veris & solidis bonis: eanque laudem in Deum plene referunt volunt. Si laudas quempiam, quia dives est, hoc fortunatus debetur. Si, quia fortis, exigitudine fatigabitur. Si, quia pulcher, caducet pulchritudo & abiurit: abripiet illam senecta: ergo ab his omnibus laus nostra est solidam, aut vera. Si laudas quempiam, quia nobilis, parentes ejus laudas, non ipsum. Cur laudabimus hominem propter ea, quae a quibus sunt externa, & non potius propter ea, quae sunt homo homini propria? Aurora frana & phaleræ non laudari faciunt equum meliorem, nec picturam avem, nec de argenteo gladium: sed hæc omnia laudantur, si qualiteram habeant, ad quam definatur ex hominum usu. Sic nec opes, nec ornatus, nec generis splendor, nec honores, aut alia extremitate hominem reddunt laudabilem: sed mentis præstantia, & virtus intrinseca, que homini propria est. Cum ergo laudas quempiam ob virtutem, pro bosque mores, ac mentis sapientiam, plaudas, & solidè laudas; siquidem hoc non est ærat cœlum pendulum, nec a genitoribus hereditarium. S. Thecla ab his omnibus, que homines astemperant, laudari posset, a pulchritudine, nobilitate, hæc omnia: et statim enim Sanctus Epiphanius, hæc omnia ei non defuisse, despontarumque fuisse ob S. Thecla hæc juveni nobilissimo, dictissimo, & formosissimo. Sed quandoquidem & ipsa omnia illa contemptit, nec in illis glorianti voluit, laudemus quibus in eam ab his donis, de quibus potest in Domino gloriori. Certe de ejus laudibus haud nobis est gloriaricendam, quandoquidem Sancti Patres concordi licet. animo & calamo eam miris extollant laudibus inter ceteras Virgines & Martyres, varijsque i- pfam adorant titulis honorificis. Eam vocant Eroegestam Filiam, & paulo Apofolitam Virgo. Elogia S. n. m. Prothomartyrem inter Virgines, Pudicitia Co. Thecla. lummam. Copia miliebrium videratarum. Cumque aliquam a familitate feminam commendare voluit, eam ministrat Thecla dicunt esse laetam. Sic enim ob sanctitatem meritum Sanctus Gregorius Nyfilicus frater S. Balilij, Meritaria forem suam alteram vocat Theclam. Sic & Thecla Melaniam, celebrem pietate, comparat Sanctus Hieronymus. Ex his titulis jam positis pauca in ejus laudem deducamus & delibemus, quam ab A poftolou tem pore illustrum novimus in familitate.